УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИИ В ЖИЛИЩНОЙ,

СТРОИТЕЛЬНОЙ СФЕРАХ И ПО НАДЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ
СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 23 марта 2015 г. N 12-13

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА

ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ ПО АТТЕСТАЦИИ
ЭКСПЕРТОВ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ УПРАВЛЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ИНСПЕКЦИИ В ЖИЛИЩНОЙ, СТРОИТЕЛЬНОЙ СФЕРАХ И ПО НАДЗОРУ
ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ

ТЕХНИКИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ К ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО КОНТРОЛЮ (НАДЗОРУ) В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ

ОТ 26.12.2008 N 294-ФЗ "О ЗАЩИТЕ ПРАВ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ
И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) И МУНИЦИПАЛЬНОГО

КОНТРОЛЯ" (С ПОСЛЕДУЮЩИМИ ИЗМЕНЕНИЯМИ)

Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Госжилстройтехинспекции Пензенской обл.

от 30.04.2015 N 12-20, от 12.05.2015 N 12-21,
от 17.11.2015 N 12-43, от 14.06.2016 N 12-40,
от 20.12.2017 N 12-95, от 29.03.2018 N 12-11,
от 04.05.2018 N 12-17, от 10.05.2018 N 12-19,
от 15.08.2018 N 12-45, от 18.10.2018 N 12-68,
от 26.02.2019 N 12-6, от 29.03.2019 N 12-19,

от 29.03.2019 N 12-44, от 16.09.2019 N 12-76,
от 23.12.2019 N 12-119, от 13.02.2020 N 12-8,

от 30.04.2020 N 12-23)

В соответствии с пунктом 9 статьи 2 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (с последующими
изменениями), Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг", руководствуясь постановлением Правительства
Пензенской области от 24.03.2011 N 167-пП "Об утверждении Положения об Управлении
государственной инспекции в жилищной, строительной сферах и по надзору за техническим
состоянием самоходных машин и других видов техники Пензенской области и признании
утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Правительства Пензенской области" (с
последующими изменениями), приказываю:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению государственной услуги по
аттестации экспертов, привлекаемых Управлением государственной инспекции в жилищной,
строительной сферах и по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов
техники Пензенской области к проведению мероприятий по контролю (надзору) в соответствии с
Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля" (с последующими изменениями), согласно приложению N 1 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ опубликовать (разместить) на официальном сайте Управления

consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC09862A88FCE7C9F1962B9CA666EF6CBED72AD40DD97E35D5B6590BBA884D4EBB96DCF72A0159B9E630512EB35E63E289F9A09b2c9H
consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC09862A88FCE7C9F1962B9CA666FF1CFE672AD40DD97E35D5B6590BBA884D4EBB96DCF72A0159B9E630512EB35E63E289F9A09b2c9H
consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC09862A88FCE7C9F1962B9CA6E6CF3CFEC79F04AD5CEEF5F5C6ACFACAFCDD8EAB96DCF77AE4A9E8B725D1DEA28F93D3483980B2BbEcEH
consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC09862A88FCE7C9F1962B9CA6E6CF5CFE771F04AD5CEEF5F5C6ACFACAFCDD8EAB96DCF75AB4A9E8B725D1DEA28F93D3483980B2BbEcEH
consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC09862A88FCE7C9F1962B9CA6E68F2C8EC71F04AD5CEEF5F5C6ACFACAFCDD8EAB96DCF74AE4A9E8B725D1DEA28F93D3483980B2BbEcEH
consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC09862A88FCE7C9F1962B9CA6E68F2C8EF70F04AD5CEEF5F5C6ACFACAFCDD8EAB96DCF70AA4A9E8B725D1DEA28F93D3483980B2BbEcEH
consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC09862A88FCE7C9F1962B9CA6E68F2C8EE70F04AD5CEEF5F5C6ACFACAFCDD8EAB96DCE73AE4A9E8B725D1DEA28F93D3483980B2BbEcEH
consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC09862A88FCE7C9F1962B9CA6E68F2C8EC70F04AD5CEEF5F5C6ACFACAFCDD8EAB96DCF77A24A9E8B725D1DEA28F93D3483980B2BbEcEH
consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC09862A88FCE7C9F1962B9CA6E68F2C8EC79F04AD5CEEF5F5C6ACFACAFCDD8EAB96DCD73A94A9E8B725D1DEA28F93D3483980B2BbEcEH
consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC09862A88FCE7C9F1962B9CA6E68F2C8EF79F04AD5CEEF5F5C6ACFACAFCDD8EAB96DCC73A94A9E8B725D1DEA28F93D3483980B2BbEcEH
consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC09862A88FCE7C9F1962B9CA6E68F2C8EC78F04AD5CEEF5F5C6ACFACAFCDD8EAB96DCE7FA94A9E8B725D1DEA28F93D3483980B2BbEcEH
consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC09862A88FCE7C9F1962B9CA6E6FF4CBED71F04AD5CEEF5F5C6ACFACAFCDD8EAB96DCF77AE4A9E8B725D1DEA28F93D3483980B2BbEcEH
consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC09862A88FCE7C9F1962B9CA6E6FF4CBEA7CF04AD5CEEF5F5C6ACFACAFCDD8EAB96DCF77AE4A9E8B725D1DEA28F93D3483980B2BbEcEH
consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC09862A88FCE7C9F1962B9CA6E68F1C8E970F04AD5CEEF5F5C6ACFACAFCDD8EAB96DCE74A84A9E8B725D1DEA28F93D3483980B2BbEcEH
consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC09862A88FCE7C9F1962B9CA6E68F6C9E67FF04AD5CEEF5F5C6ACFACAFCDD8EAB96DCF71AB4A9E8B725D1DEA28F93D3483980B2BbEcEH
consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC09862A88FCE7C9F1962B9CA6E68F5CEE678F04AD5CEEF5F5C6ACFACAFCDD8EAB96DCF77AE4A9E8B725D1DEA28F93D3483980B2BbEcEH
consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC09862A88FCE7C9F1962B9CA6E68FBC1EF7FF04AD5CEEF5F5C6ACFACAFCDD8EAB96DCF77A34A9E8B725D1DEA28F93D3483980B2BbEcEH
consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC0987CA599A222901B6EE7C56965F89EB22DF61D8A9EE90A1C2AC9F9EC89D6EDBE669B26EF14C7D8351611EA35E53C34b9cDH
consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC0987CA599A222901B6CEFCF6A6AF89EB22DF61D8A9EE90A1C2AC9F9EC89D5E2BD669B26EF14C7D8351611EA35E53C34b9cDH
consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC09862A88FCE7C9F1962B9CA6E69F0C0EF7EF04AD5CEEF5F5C6ACFACAFCDD8EAB96DCD75AA4A9E8B725D1DEA28F93D3483980B2BbEcEH
consultantplus://offline/ref=48DC0E79BDC56AADC0987CA599A222901B6EE7C56965F89EB22DF61D8A9EE90A0E2A91F5EE8ACBEABB73CD77A9b4c1H

государственной инспекции в жилищной, строительной сферах и по надзору за техническим
состоянием самоходных машин и других видов техники Пензенской области в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Управления                                                                                И.Н.ЛЕВЧЕНКО